
,' ' '. EVROPSKÁ UNIE 
'‹ I Fond soudržnosti 
'nv , ú' OP Životní prostředí 

Smlouva O dílo 
č. smlouvy dodavatele: 24/02/21 

č. smlouvy objednatele: 0000380/2021/SS 
na dodávky a provedení prací v rámci akce 

,,Roz ní varovného a informačního protipovodňového systému 
města Mělník“ 

VN - -ı‹ (D 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění 

(dále jen „Občanský zákonÍk") 

I. 

Smluvní strany 

1.1 Objednatel: město Mělník 
Zastoupenýz  - Starosta města Mělník 
Sídlo náměstí Míru 1/1, Mělník, 276 01 
IČO: 00237051 
Bankovní Spojení: ČS, a.S. 
č. účtu: 
(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: VoiceSys s.r.o. 
Zastoupenýz 
Sídlo: Boleslavská třída 138/10, 288 02 Nymburk 
IČO: 04646606 
Dıčz CZ04646606 
Bankovní spojení:  
Č. ú. 

v obch. rejstříku zapsán u: Městského soudu v Praze, C25398 
(dále jen Zhotovitel/dodavatel) 

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: 
za objednatele: 
tel. kontakt: 
za zhotovitele: 
tel. kontakt: 

1.4 Zástupce pověřenýje
za objednatele: 
tel. kontakt: 
za zhotovitele: 
tel. kontakt: 

Stránkalzll



,' " ', EVROPSKÁ UNIE 
0 \ Fond soudržnosti 
', 

,, 
,' OP Zıvnínı pnısıfčai 

II. 

Výchozí podklady a údaje 

2.1 Výchozí údaje 
Název plnění: Rozšíření varovného a informačního protipovodňového systému města 

Mělník 
Místo plnění: město Mělník 
Investor: město Mělník 
Vlastník: město Mělník 

2.2 Smlouva se uzavírá V rámci zadání veřejné Zakázky malého rozsahu vyhlásene 
objednatelem. 

2.3 Tato veřejná Zakázka je spolufinancována Z prostředků Evropské unıe, 
prostřednictvím Operačního programu Životní Prostředí, název projektu: Aktualizace 
dPP města a ORP Mělník a rozšíření Vis města Mělník", reg. č. projektu 
cZ.o5.1.24/o.O/0.0/zo_14s/0012579. 

III. 

Předmět plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje Zajistit realizaci díla/akce „Rozšíření varovného a 
informačního protipovodňového systému města Mělník". Předmětem veřejne 
zakázky je dodávka a rozšíření varovného a informačního systému města Melnık 
zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti města. Zakázka bude realizována v 
rozsahu, kvalitě a parametrech v souladu S podmínkami provádění díla, stanovenymı 
v zadávací dokumentaci, S projektovou dokumentací a technickou Specifikacı 
vypracovanou IČO 76389570, se sídlem v Roztokách u 
Prahy, Najdrova 2183, zhotovenou v 10/2019 a poskytnutí práv a sluzeb 
specifikovaných uvedených vzadávací dokumentaci a v Odst. 3. 5. tohoto članku 
smlouvy, to vše dále jako ,,Predmet smlouvy nebo „Dílo . Zhotovitel bude prı 
provádění Díla postupovat vsouladu S podmínkami provádění Díla tak, jak jsou tyto 
stanoveny v zadávací dokumentaci. 

3.2 Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými právními předpisy České republıky 
a harmonizovanými evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takove 
normy neexistují, bude použito ustanovení českých technických norem a technických 
specifikací obsažených ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžne 
V odborné technické praxi. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo Svým jménem a na vlastní zodpovědnost a 
náklady. Zhotovitel je oprávněn pověřit, za podmínek předchozí věty, provedenım 
části Díla poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelù, kterýje přílohou c 1 
smlouvy O dílo, a který je totožný se seznamem poddodavatelů poskytnutym 

Stránl‹fl2zll



,* ' *,, EvRo›=sKA UNIE 
0 Q Fond soudržnosti 
'n , .' OP Zivøxnı prostredi 

objednateli v zadávacím řízení pro zadání předmětné veřejné zakázky. 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo bez vad a nedodělků bránících provozu 
převzít a zaplatit cenu za jeho provedení, sjednanou v či. V., bod 5.1 této smlouvy. 

Kromě vlastního provádění Díla dle odstavce 3.1 tohoto článku, tvoří Dílo i všechny 
výrobky, materiály a poskytnutí všech softwarových licencí, provádění revizí, 

umožnění užívání Systému a jeho aplikací. 

IV. 

Doba plnění 

Doba plněnív rozsahu článku Ill.: 

Datum zahájení plnění : 1. 5. Z021 

Datum ukončení prací : do 30. 8. 2021 

Datum zahájení plnění zakázky objednatel stanovuje S ohledem na předpokládané 
vydání opravného Rozhodnutí o poskytnutí dotace, po jehož obdržení vyzve uchazeče 
k zahájení samotné realizace. 

Termínem dokončení Díla se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího 
protokolu a předání Díla do zkušebního provozu, který bude v délce 2 měsíce. V rámci 
zkušebního provozu dodavatel optimalizuje akustické nastavení bezdrátových hlásičů, 
tj. upraví hlasitost jednotlivých bezdrátových hláslčů na základě podkladů, které dodá 
objednatel. Objednatel bude v rámci zkušebního provozu provádět zkušební hlášení a 
Shromažd'ovat připomínky občanů na hlasitost bezdrátových hlásičů V městě Mělník. 
Dodavatel je povinen na konci zkušebního provozu provést jednorázové a konečné 
nastavení hlasitosti bezdrátových hlásičů. 

Zhotovitel splní Svou povinnost provést Dílo tak, že řádně, včas a kvalitně zhotoví a 
předá Dílo dle této Smlouvy vsouladu S platnými obecně závaznými právními 
předpisy a platnými českými technickými normami, resp. v souladu S bodem 3.2 této 
smlouvy. Nedílnou Součástí řádného zhotovení a předání Díla je předání všech 
písemných dokladů souvisejících sřádným provedením Díla objednateli, které je 
povinen zhotovitel zpracovávat (zejména průvodní technické dokumentace, 
prohlášení o shodě, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestù materiálů, návodů 
kzařízením, záručních listů a dalších dokladů) vsouvislosti S plněním Díla dle této 
Smlouvy, a vrácení klíčů a jiných předmětů, které při předání zahájení prací zhotovitel 
od objednatele převzal. 

Zhotovitel se zavazuje ukončené Dílo, či jeho část, předat Objednateli do 15 
pracovních dní od jeho ukončení a objednatel se zavazuje do 10 pracovních dní od 

Stránka3Zll



,- ' ~„ EVROPSKA UNIE 
à 1 Fund soudržnosti 
'n , n' OP żıvøını pvøsıžedi 

doručení písemného oznámení zhotovitele, že Dílo je ukončeno, budou-li splněny 
další náležitosti této Smlouvy, zahájit předávací řízení, stím, že objednatel není 
povinen Dílo převzít, jestliže Dílo není řádně a kvalitně dokončeno, má vady nebo 
nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů souvisejících Sřádným 
provedením Díla. Smluvní strany vylučují uplatnění ust. § 2628 Občanského Zákoníku 
na smluvní vztah založený touto Smlouvou. Jestliže se objednatel rozhodne 
nedokončené Dílo převzít nebo převzít Dílo Svadamì nebo nedodělky nebo při 
nepředání všech písemných dokladů souvisejících Sřádným provedením Díla, jsou 
smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto Skutečnost a uvést v něm soupis vad a 
nedodělků se závazným termínem jejich odstranění zhotovitelem, případně Soupis 
chybějících písemných dokladů stermínem jejich dodání zhotovitelem objednateli. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě O termínu odstranění vad a nedodělků, 
pak obecně platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 20 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí Díla. 

Nedodělkem se rozumí nedokončená práce na Díle. Vadou se rozumí odchylka v 
kvalitě, rozsahu a parametrech Díla, stanovených projektovou dokumentací, 
nabídkou zhotovitele, touto smlouvou a Obecně závaznými právními předpisy a 
technickými normami, vztahujícími se kplnění předmětu Díla podle této smlouvy, 
které se stávají pro zhotovitele podpisem této Smlouvy závaznými. 

Objednatel je povinen řádně, včas a kvalitně provedené Dílo převzít. Vpřípadě, že 
objednatel odmítá Dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí Díla i důvody, 
pro které odmítá Dílo převzít. Po odstranění těchto důvodů vyzve Zhotovitel opět 
písemně Objednatele k převzetí Díla a dále postupováno podle odst. 4.4. 

V případě rozšíření rozsahu Díla O více než 15 % nebo omezení rozsahu Díla O více než 
10 % na základě písemného požadavku objednatele Z důvodů, za které neodpovídá 
zhotovitel, je zhotovitel oprávněn podat objednateli odůvodněný požadavek na 
prodloužení nebo zkrácení doby plnění. 

Objednatel si vyhrazuje právo V případě nutnosti posunout termín zahájení i termín 
ukončení plnění. 

V. 
Cena 

Obě smluvní strany sjednávají na základě § Z zákona č. 526/1990 Sb., 0 cenách, 
v platném znění, maximální cenu včetně DPH za kompletní a řádné Dílo ve výši: 
1 550 300 KČ bez DPH 
325 563 Kč DPH (21 %) 
1 875 863 Kč vč. DPH 

V případě změny obecně závazného právního předpisu stanovujícího výši DPH v době 
vystavení faktury bude kzákladní ceně Díla bez DPH připočteno DPH ve výši dle 
tohoto předpisu. 

St.ránka4Zll



,* ' ', EVROPSKÁ UNIE 
1 4' Fond soudržnosti 
'n , ı" OP Životní prostředí 

Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění 
Díla, včetně předpokládaného vývoje kurzů České měny k zahraničním měnám. 

Položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu 
Díla a předán objednateli vjednom vyhotovení. 

Práce a dodávky nad rámec této Smlouvy (neobsažené vzadávací dokumentaci) 
budou posuzovány jako dodatečné dodávky či práce. Práce a dodávky obsažené v 
této Smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou 
posuzovány jako méněpráce. 

Veškeré dodatečné dodávky či práce, změny nebo doplňky nad rámec zadávací 
dokumentace, které nejsou považovány za podstatnou změnu závazku ze smlouvy, 
musí být vždy před jejich realizací písemně Odsouhlaseny objednatelem. To bude 
realizováno na základě návrhu dodatku ke smlouvě O dílo, který zpracuje zhotovitel. 
Podstatné změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku se řídí ve smyslu 
ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění platných předpisů, zákon o 
zadávání veřejných zakázek, (dále jen ,,ZoZVZ"). 

Zhotovitel je povinen objednatelem písemně požadované dodatečné dodávky či 

práce provést, objednatel dodatečné dodávky či práce uhradí odděleně nebo v rámci 
rozšíření předmětu plnění (Díla) této smlouvy, přičemž bude zhotovitelem zpracován 
návrh dodatku ke Smlouvě O dílo. 

Na práce a dodávky obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele 
a objednatele provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším množství 
měrných jednotek, bude zhotovitelem zpracován návrh dodatku ke smlouvě O dílo. 
Méněpráce budou oceněny podle položkového rozpočtu zmíněného v bodě 5.2 této 
Smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena Díla 
uvedená v čl. V, bod 5.1 této Smlouvy. 

Případné Schválení změny poddodavatele bude provedeno zápisem. Změna 
poddodavatele není změnou smlouvy ve smyslu článku XII. 1 této Smlouvy. Osoby 
oprávněné schválit změnu poddodavatele jsou uvedeny v bodě č. 1.3 této Smlouvy. 

VI. 

Platební podmínky 

Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému kjednání za objednatele po 
ukončení Díla soupis skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a 
zjišťovaci protokol kodsouhlasení ve čtyřech vyhotoveních. Zástupce objednatele 
pověřený kjednání je povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení 
soupisu Skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovacího 
protokolu, tyto dokumenty schválit, případně je písemnou formou vrátit S řádným 
Zdůvodněním vrácení. 

Stránka5Zll



,' * ', EVROPSKA UNIE 
vv I Fond soudržnosti 
*. , „' OP Zıvøxnı prostredi 

Objednatel nebude poskytovat zálohy, fakturace proběhne jednorázově. 

Podkladem pro placeníje faktura. Provedené plnění bude fakturováno po dokončení 
a předání Díla na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu Skutečně provedených 
prací a zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, který bude nedílnou součástí 
faktury. 

Faktura bude vystavena do 14 kalendářních dnů po předání a odsouhlasení hotového 
díla. Splatnost faktury bude do 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 
Platba se považuje Z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k 
úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou vtéto 
měně. 

Nad rámec náležitostí dle Zákona o účetnictví, příp. zákona o dani Z přidané hodnoty 
musí faktury obsahovat název projektu a registrační číslo projektu „Aktualizace dPP 
města a ORP Mělník a rozšíření Vis města Mělník", reg. č. projektu 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_145/0012579. 
Faktura bude označena příslušným názvem projektu a číslem projektu. Fal‹tura bez 
řádného označení nebude objednatelem proplacena. 

Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti vpřípadě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajù či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli. 

VII. 

Záruční doba 

Zhotovitel zodpovídá za to, že Předmět smlouvy je poskytnutý podle podmínek 
smlouvy, a že bude mít min. vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

Zhotovitel zodpovídá Za vady, které má Dílo v době jeho odevzdání objednateli. 
Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu budou sepsány vzápise o předání a 
převzetí Díla a objednatelem bude stanoven přiměřený termín kjejich odstranění. 
Pokud zhotovitel ve stanoveném termínu drobné vady a nedodělky neodstraní, bude 
se Dílo považovat za nepředané a objednateli vznikne právo uplatňovat na zhotoviteli 
smluvní pokuty dle článku IX. této smlouvy. 

Strany sjednávají záruku za jakost Díla. Zhotovitel přejímá závazek, že Dílo bude 
po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční 
dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům 
včetně ČSN, které se na Dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby. 

Sıránkaózll



7.5 

7.6 

7.7 

,' ' *, EVROPSKÁ uNıE 
' \\ Fond soudržııostì 
'vz . n' OP żivøıni pføflııøáı 

Nároky Z vad Díla a Záruční doba se řídí ustanoveními Občanského Zákoníku. Na 
předaný předmět Díla (jeho předanou část) poskytuje zhotovitel objednateli záruku 
na jakost Díla. Záruční doba ve smyslu Občanského Zákoníku se Stanovuje vdélce 
trvání 24 měsíců od konce zkušebního provozu, který bude v délce 2 měsíce od 
podpisu zápisu O předání a převzetí Díla objednatelem bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků. 

Vady Díla, nebo jeho částí, na něž se vztahuje záruka za jakost Díla, oznámí písemně 
Objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po-té, kdyje zjistil. 

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na Odstranění vady Díla neprodleně po uplatnění 
oprávněné písemné reklamace (formou e-mailu) objednatelem, nejpozději však do 12 
hodin od doručení reklamace dodavateli. V případě, že vada Díla brání provozu, zahájí 
dodavatel práce na Odstranění vady nejpozději do 8 hodin od nahlášení vady. 
Zahájením práce se rozumí Zahájení diagnostiky závady na místě této závady, tzn. na 
adrese objednatele, vyjma případů, kdy bude vada Díla odstraněna v uvedeném 
termínu pomocí vzdáleného Servisního přístupu. V případě neopravitelných závad 
Díla bude oprava provedena výměnou zařízení za Stejný nebo objednatelem 
odsouhlasený ekvivalentní typ. 

7.8 Uplatněním nároků Z vad Díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody 

7.9 

7.10 

8.1 

8.2 

8.3 

a Smluvní pokuty. 

Případnou reklamaci vady Díla, pokud tak Objednatel neučiní sám, může uplatnit 
bezodkladně po jejim zjištění také budoucí provozovatel, kterého k tomu Objednatel 
zplnomocní. 

Zhotovitel se zavazuje v případě požadavku objednatele zajistit také pozáruční servis 
a to včetně pravidelných zkoušek a revizních prohlídek (dle prováděcích předpisů zák. 
č. 239/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisu (zákon O integrovaném záchranném 
Systému) a to po dobu min. 5 let od předání a převzetí Díla. Po tuto dobu min. 5 let 
zhotovitel garantuje dodání náhradních dílů za uvedené ceny dle přílohy č. 2 této 
Smlouvy. Revizní zkoušky a prohlídky budou ukončeny revizní zprávou, pokud 
Objednatel projeví vůli takovou dohodu uzavřít. 

Vlll. 

Dodací a kvalitativní podmínky 
Nejdéle do 10 pracovních dnů od \ıýzvy uchazeče k zahájení Samotné realizace zahájí 
zhotovitel práce. O zahájení prací bude pořízen zápis. 
Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění Díla případné překážky, 
které by mohly Znemožnit provedení Díla. 
Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo, které je předmětem této Smlouvy včas a řádně, 
v souladu S ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a 
předpisů a schváleného projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval 

Stránka 7 Z ll



8.4 

8.5 

8.6 

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

10.1 

10. 

,' " ',, EVROPSKÁ UNIE 
Q »I Fond soudržnosti 
'n 

,, 
n' oP Zivøıni pfnsıfećı' 

platné předpisy a normy i přes upozornění objednatele, je toto jednání oprávněným 
důvodem pro jednostranné odstoupení od smlouvy ze Strany objednatele. 
Zhotovitel může pověřit provedením části Díla jiné osoby (poddodavatele). Konečný 
Seznam poddodavatelů je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Jeho výlučná 
Zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedení 
Díla tím však není dotčena. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a zajišťovat při realizaci občasný 
odborný dozor a V jeho průběhu zejména Sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
předané zadávací dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem 
a jiných právních předpisů a v souladu S rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím 
účelem má přístup na místo realizace Díla. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 
upozorní neprodleně zápisem a požádá O Odstranění vad. Jestliže zhotovitel Díla 
takovéto vady neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě plnění Předmětu smlouvy. 
Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 

IX. 

Smluvní pokuty 

Uplatněním či Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen 
případný nárok objednatele na náhradu škody. Právo na uplatnění smluvní pokuty 
vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. Zaplacením smluvní pokuty nezanikne 
povinnost, k jejímuž zajištění byla smluvní pokuta sjednána. 
Jestliže zhotovitel odevzdá dílo, uvedené V čl. lll. po termínu, uvedeném v čl. IV., 
bodu 1., zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové ceny díla za každý den 
prodlení. 

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu Za porušení 
povinnosti odstranit v zápise o předání a převzetí Díla stanovené lhůtě drobné vady a 
nedodělky, a to ve výši 1.000 Kč, za každou vadu či nedodělek a den prodlení. 
Pokud objednatel nedodrží termín splatnosti u splátky, bude povinen uhradit za 
každý den prodlení částku ve výši 0,05 % Z dlužné částky. 
Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dní ode dne doručení 
jejich vyčíslení druhé smluvní Straně. 

X. 
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

Zhotovitel je povinen dodržovat zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví na 
pracovišti (dále jen BOZP) stanovené platnou legislativou. 
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční 

Stránka 8 Z ll



10.3 

10.4 

11.1 

11.2 

11.3 

11.4. 

,.' 
" *, EVROPSKÁ uNıE 

~ 0 Fond soudržnosti 
'ú , 1' OP Životní prostředí 

kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti S úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen 
poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
SFŽP ČR, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 
předmětu Díla a poskytnoutjim součinnost. 

Objednatel může odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že zhotovitel bude ve 
zpoždění s realizací prací dle schváleného časového harmonogramu O dobu delší než 
40 kalendářních dní. 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy O dílo pouze Z důvodů stanovených 
v obecně závazných právních předpisech. 

Xl. 

Ostatní ujednání 

Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o pracích, které provádí, dále 
O časovém postupu prací, jejich jakosti, o údajích důležitých pro posouzení 
hospodárnosti prací a údajích nutných pro posouzení prací orgány státnísprávy. 

Vlastníkem zhotovovaného Díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho 
řádného ukončení a předání objednateli nese Zhotovitel. 

Zhotovitel je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 

499/2004 Sb., O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, po dobu 3 
ıeı dle čı. 140 a násı. NAŘÍZENÍ (EU) EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 1303/2013 
O společných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu, Fondu soudržnosti, Evropského zemědělského fondu 
pro rozvoj venkova a Evropského námořního a rybářského fondu, o obecných 
ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 
veškeré originály dokladů, smlouvu vč. jejich dodatků a další originály dokumentů 
vztahující se k předmětu koupě, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba 
poskytovatele dotace na realizaci projektu. O tomto datu jej bude informovat 
objednatel, případně si jej sám dodavatel od objednatele vyžádá. 

Zhotovitel je povinen postupovat dle pokynů objednatele a plně v jeho zájmu tak, aby 
nebyly porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Požadavcích 
správce Programu a rozhodnutí O přidělení či ustanovení Smlouvy O poskytnutí dotace 
a dalších navazujících dokumentů. Zhotovitel je povinen se se zněním daných 
dokumentů seznámit. 

Stránka 9 Z Il



11.5 

11.6 

12.1 

12.2 

12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

12.8 

,,' 
' ', EVROPSKÁ UNIE 

ť Q Fond soudržnosti 
'ú , Q' OP Životní pıoaředi 

Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření - Pravidel publicity OPŽP. Pravidla publicity jsou dostupná na 
https:zzwww.opzp.czz případně je vybraný uchazeč obdrží na vyžádání. 

Jestliže objednatel ztratí nárok na dotaci, případně její část, nebo objednateli 
přestane být dotace dle Smlouvy O dotaci vyplácena, a to V důsledku nedodržení 
termínu dokončení Díla nebo porušení povinnosti prokazatelně na straně zhotovitele, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu minimálně ve výši finanční 
částky, na kterou objednatel vdùsledku jednání či opomenutí zhotovitele Ztratil 
nárok nebo kterou nezískal nebo kterou musel vracet nebo vynaložit. 

Xll. 

Závěrečná ujednání 
Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
vzestupně očíslovaných a řádně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva je vyhotovena v 3 Stejnopisech, Z nichž 2 obdrží objednatel a 1 Zhotovitel. 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města č. 216/2021/R ze dne 7.4.2021. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona O registru 
smluv. 

Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby tato Smlouva byla uvedena v přehledu 
smluv vedeném městem Mělník, který obsahuje údaje O smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách města Mělník na sítí internet, případně na externím 
úložišti dat k tomu určeném dle platné legislativy, a to včetně všech případných příloh 
a dodatků. 

Smluvní Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek. 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu Zákona oregistru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 
účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavřenítéto smlouvy. 

Stránka 10 Z ll



12.9 

12.10 

12.11 

12.12 

,' " *, EVROPSKÁ UNIE 
f fi Fond soudržnosti 
'fln , ť OP Zivnını pvøflırøaı' 

Zhotovitel se zavazuje ověřit, Zda byla povinnost objednatele dle článku 12.8 této 
Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost objednatele dle článku 12.8 této Smlouvy 
řádně a včas splněna, zavazuje se zhotovitel uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím 
registru smluv ve smyslu zákona O registru smluv Sám, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co se o nesplnění povinnosti objednatele dle článku 12.8 zhotovitel dozvěděl, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva uzavřena. 

Účastníci se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly Svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této 
Smlouvy. 

Obě Smluvní Strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními 
Občanského zákoníku, v platném znění. 

Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená S uzavřením 
této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, že S obsahem Smlouvy se řádně seznámili, 
porozuměli mu, Souhlasís ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

V Mělníku, dne V Nymburku dne - [§14 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

č. 1 lů 
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet (oceněný Výkaz výměr) 
Příloha č. 3 - Technická specifikace 

Stránkallzll



Příloha č. 1 

Seznam poddodavatelů 

Já, Statutární Zástupce účastníka (Společnosti) prohlašuji, že: 

název společnosti.“ VoíceSys S. r. 0. 

sídlo; Boleslavská třída 138/10, Nymburk 288 02 
právní forma.“ společnost S ručením omezeným 
1cˇO.- 04646606 
DIČ; CZ04646606 

nevyuziju kplnení predmětu veřejné zakázky stanovené zadavatelem kverejné zakázce „kozšfřenı 
varovného a informačního protipovodňového Systému města Mělník“ žádné poddodavatele. 

V N mburku dne - ˇ 
(LO/L/\ 

Y 



wž 

Mmfi 

fiäw 

MĚ 

MQŇ 

eb 
_` 

Wž 

QCM 

OB 

P Ee__ø° 

E50 

e_ 
Qg 

:_ 

U! 

gfi 

F2 

0× 

G8 

8 a_ă__°_0 

Éšno 

__š__8 

__\___‹N 

0! 
OgÝ wš 

DOG 

V šflšg 

_Q__9_w 

gr“ 

U! 

Qt“ 

MN 

„Ž 

Og" 

FN 

_Cw>O“mQ~

N _ONN__fl3ˇˇ_W 

QON_NfiC_ 

ga 

flž 

ga 

2“ 

ę_ 

O8 

WW 

____mvm>°_a 

oımcüwšxm 

0QNEOF____ˇ_°n 

ga 

U! 
Og 

0 ę_ 

D8Ů EOČOW 

O___w>OnDš 

UuNN__N2ˇ_< 

QCP“ 

ni 

2: 

NF 

0× 

O82 E0=ˇ__ 

>CU_muN> 

UDNVEQN 

0DNŇ=N2ˇ_< 

__§__N 

0! 

gh 
FN 

D! 
Og2 ›ˇ__“MOCmN_° 

_0ˇ____B 

:U>>O= 

_cm____a°_u ›`_m>__0W 

3:9: 

Qumˇ___nN 

Šw 

QDNN__W2ˇ_< 

šgu 

___fi_»O 

0× 
mg 

SM 

M! 

WQˇ 

Í:ˇ 0! 

OQW 

ÚWQ 

__ "›__$_F_ 

››š__šm 

ga 

__š°__8_ 

___e__8 

__\°_`N 

9__ 

N: 

NF 

0× 

R5 

E 3_Úfi____ 

Oš>gw___uN_g 

350“ 

_ˇ\°_`N 

e__ 

Og“ 

mg 

0! 

DOC 

mg 

3_Úfl____ 

OP_w>0_n__uNUn 

_«___2N____ 

_šN_EWE

N NQCOŽ 

QOŤN 

U! 

WD“ 

:_ 

U! 

„QQ 

3 0U_Wfl____ 

°___w>2fl___uNg_ 

___ö>_No 

°\____N 

Q O83 DX 

O8 

:U 

ozm 

_U0>_ˇa 

_×NOˇ_ 

EF 

fiľăom 

IEWGĚ 

fl>O___mEmUm> 

mflwřm 

_ONE_ř& 

°\__FN 

0! 
mg 

Mg 

ę_ 

OB 

2: 

E___o 

Q Š 2
_ 

_g_ă°__%_ 

›>e_N_F 

OĂUPN 

„Ž 

2: 

W; 

r už 

OOO 

C2 

__ NIE 

3 oemflàeflšwzofio 

_>>QÝ

×N w_> 

2mfl____ 

`_^>ofi___vN~m 

„_3___ 

››š__šn 

Ěâ 

g8__°ˇ_ 

Ina 

W Em 

šuu ILQ 

ILQ 

#3 

__šˇ_ 

m_> 

______žW 

:Www 

ĚNÉ 

NB 

Ee__g 

Eau 

MENU 

w>Oˇ=OF__ö__ 

ˇ==_m_›_ 

HQMOĚNOL 

›>Oˇ_NO_On_

_ 

NM 

N___O_En_



Příloha Č. 3 

Technická Specifikace 

Rozsırení varovného a informačního 
protipovodňového systému města Mělník 

Souhrn technických požadavků na Varovný informační systém (VIS) 

Tyto technické podmínky jsou souhmem požadavků zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických 
parametrů, provozních a užítných vlastností dodávaného varovného ínfonnačního systému dále jen (VIS), 

koncových pnıkù merení a dalších předpokladů k plnění předmětu veřejné zakázky. 

Uchazečem nabízený VIS musí povinně splňovat tyto níže uvedené požadavky: 

Základní požadované parametry VIS 

O Nabízený VIS musí respektovat Skutečnost, že nabízení technické opatření je další etapou realizace 
varovného systému města Mělník, která plynule navazuje na předešlé etapy a maximálně využívá dříve 
vynaložené prostředky. 

V současnosti je ve městě Mělník vybudovaný varovný systém VOX, který je ovládán Z městské policie 
pomoci radiového systému VOX. Nabízený VIS musí být kompatibilní S timto systémem. 

0 V rámci rozšíření varovného systému města Mělník je požadované, aby byly zachovány klíčové parametry 
bezpečnostních systémů pro ochranu majetku, života a zdraví obyvatel minimálně na stejně úrovni, kterou 
mají již instalovaný systém. Takovými parametry jsou zejména: 

- Spolehlivost celého řešení 
- Dynamika přenosu informací 
- Minimalizace riziky vedoucích ke vzniku závady 
- Jednoduchá údržba (technicky i organizačně) 
- Minimalizace času pro odstranění případných závad 
- Provozování systému v souladu S dokumentem č.j. MV-24666-1/PO-2008 

Z důvodu spolehlivosti a ochrany dříve vynaložených investic není možná výměna žádného 
stávajícího prvku varovného systému. Počet stávajících řídících pracovišť je 1ks a 2ks rádiových 
převaděčů, Počet stávajících obousměmých bezdrátových hlásičů je 270 ks dále se zde 1ks rádiové 
čidlo pro měření vođnl hladiny. Vše integrované do jednoho varovného systému. 

n Použitá zařízení (celý VIS) musí splnit požadavky stanovené dokumentem .Technické požadavky na 
koncové prvky varování pñpojované do jednotného systému varování a vyrozumění". Uchazeč musi tuto 
Skutečnost doložit dokladem vydaným GŘ HZS ČR. Tento doklad musi být vystaven na základě 
experimentálních zkoušek vlaboratoñ GŘ HZS ČR - institutu ochrany obyvatel Lázně Bohdaneč, 
popřípadě zprávou nebo jiným dokumentem vystaveným institutem ochrany obyvatel Lázně Bohdaneč 
včetně popsání způsobu přenosu infomací mezi řídícím a odbavovacim pracovištěm a koncovým prvkem 
varování (bezdrátovým hlásičem, akustickou jednotkou).



Prıloha c. 3 

Dostatečné Zabezpečení telekomunikační sítě - rádiové sítě - s důrazem na rádiový přenos povelù 
Z řídícího pracoviště VIS pro aktivaci koncových prvkú varování, přenos tisňových infomıací a přenos 
diagnostických dat od koncových pnıkù varování a dat od koncových pnıků měření. Uchazeč musi popsat 
Způsob komunikace mezi řídícím pracovištěm VIS (ústřednouj a koncovýmí prvky varování (bezdrátovými 
hlásiči), tj. základní princip přenosu zprávy a způsob komunikace Zařízení VIS. Požadujeme doložení 
popisu komunikace například výňatkem ze Zprávy ze zkoušek provedených podle dokumentu č.j. MV- 
24666-1/PO-2008, případně zprávou či jiným dokumentem vystaveným institutem ochrany obyvatel Lázně 
Bohdaneč a popisujícím Způsob (princip) radiového zabezpečení a komunikace mezi řídícím pracovištěm 
(ústřednou) a koncovýmí pnıky varování (bezdrátovými hlásičij. Důraz bude kladen zejména na Zajištění 
komunikačního protokolu proti jeho zneužití kneoprávněnému hlášení. Za nezbytně nutný Způsob 
Zabezpečení je považována kódovaná digitální forma komunikačního protokolu VOX, 

Je požadované, aby nové koncové pnıky a stávající koncové pnıky se stávající řídícím pracovištěm tvoñli 
jeden funkční celek, který bude pñpojený do JSW a bude jako celek schválený dle dokumentu č.j. MV- 
24666-1/P0-2008. 

Na všech úrovních (tj. řídící pracoviště, bezdrátové hlásiče, akustické jednotky, koncové prvky měření) je 
vyžadována nezávislost na elektrorozvodné síti podle čl.10 standardizačnlho dokumentu č.j. MV-24666- 
1/PO-2008 vydaného GŘ HZS ČR „Technické požadavky na koncové prvky varování pñpojované do 
jednotného systému varování a vyrozumění", který Stanovuje zajištění provozuschopnosti koncového 
pnıku minimálně po dobu 72 hodin za podmínky vyslání 4 signálů po 140 sekundách za 24 hodin a zároveň 
vysláni 10 verbálních intomıací po 20 sekundách za 24 hodin, nebo celkem 200 sekund verbálních 
informací definovaných uživatelem, nebo jedné tísňové infonnace v trvání 5 minut. 
Použité baterie všech prvkù VIS musi být akumulátorového typu, doplněné možnosti automatického 
dobíjení. 

Akumulátory musí být provozovány podle doporučení výrobce. Stanovena životnost akumulátorů nesmí 
být kratší než čtyñ roky. V nabídce uchazeče je nutné uvést typ. kapacitu a životnost akumulátorů. 
Automatické nabíjení akumulátorů musí zajišťovat, že akumulátor bude nabit na 80% své maximální 
jmenovité kapacity Z plně vybitého stavu za dobu nepřevyšující 24 hodin. 
VIS jako celek musi být digitálně řízený a umožňovat přenos diagnostiky do řídícího pracoviště včetně 
vyhlášení alamıù. Systém musi nabízet grafické Zobrazení historie přenesených analogových hodnot za 
Zvolené časové období. 
Stav systému včetně akustických jednotek musl být dostupný i na webovém rozhraní. 

Další požadované parametry VIS 

Provoz systému VIS povelováni, diagnostika, nebo odesílání povelu pro aktivaci akustických jednotek, 
nebo skupin akustických jednotek, se bude provádět výhradně rádiovou cestou a to na stávajících 
Kmiıøčreøh v pásmu 80 MHz, která pndèııı ČTÚ Systèrnern vox. Je zakázané používat Knıiınčıy ze 
všeobecného oprávněni, zejména kmitočty v pásmu 433 a 868 MHz. 

Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a uživatelské 
charakteristiky bezdrátových hlásičů, akustických prvků



Prıloha c. 3 

Požadované parametry bezdrátových hlásičů (čísla položek 1-6) 

Systém bude založen na radiové řízených akustických jednotkách, bezdrátových hlásičích. Venkovní 
bezdrátové hlásiče budou sloužit k ozvučení veřejných venkovních prostor. Minimální požadovaný 
akustický výkon akustické jednotky typu „bezdrátový hlásíč“ musí být min. 80 W. Požadovaný výkon 
každého tlakového reproduktoru je minimálně 15W. 
Budou použité pouze obousměmé akustické jednotky. 
Je požadovaná rychlost odezvy systému tj. Získání stavu od obousměmé bezdrátové jednotky nebo čidla 
hladiny do 3 sekundy po odeslání povelu. 
Diagnostické informace a aiamové stavy obousmëmých bezdrátových hlásičů budou zobrazeny 
v ovládací aplikaci VIS minimálně v rozsahu funkčnosti řídící a zdrojové části. informace musí obsahovat 
minimálně číslo (adresu) bezdrátového hlásiče a typ závady nebo přehled stavu. 

Další požadované parametry bezdrátových hlásičů, akustických prvků (čísla položek 1-6) 
Bezdrátový hlásíč, komunikační jednotka čidla musí umožňovat softwarové přeladění kmitočtu vcelém 
pásmu od 66 do 74 MHz. 
Požadavky na diagnostiku obousměmého bezdrátového hlásiče jsou: 

0 dálkově Spustitelný test kapacity akumulátoru se zobrazením výsledku v řídící aplikaci 
0 možnost dálkového načtení a přenosu stavu až 3 vstupů u každého hlásiče 

Obousměmé bezdrátové hlásiče musí mit možnost dálkového nastavení hlasitosti pro oba audio kanály 
samostatně pro optimalizaci ozvučení daného prostoru a lokality. 
Vysokofrekvenční výkon bezdrátového hlásiče je min 4W. 

Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a uživatelské 
charakteristiky software a aplikací (čísla položek 7-9,11) 

Stávající řídící aplikace, aplikace vzdálený klient a aplikace odesílajicí data na intemet lkz. Web Senıer 
bude aktualizován na nejnovější verzi. 

Ostatní vymezení položek projektu (čísla položek 10,12) 

Školící materiály obsahují, návody ke dodávanému zboží. prohlášení O shodě, katalogové listy, včetně 
proškolení uživatelů. 

Dokumentace skutečného provedení dle požadavku poskytovatele dotace, minimální obsah: technická 
zpráva, evidenční tabulka všech hlásičů včetně GPS pozic, počtu reproduktorů, popisu sloupu, výkresy 
instalace bezdrátových hlásičů, mapové dílo se všemi pnıky, obrazová příloha včetně fotografii všechny 
bezdrátové hlásičů, reproduktorů, řídicího PC 


